
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.3 DEL 12-01-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-01-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: M.I.B.A.C.T.  D.G. CREATIVITÀ - BANDO DI FINANZIAMENTO DI
ATTIVITÀ CULTURALI PER LA RIGENERAZIONE DEI PICCOLI
COMUNI -BORGHI IN FESTIVAL: COMUNITÀ, CULTURA,
IMPRESA PER LA RIGENERAZIONE DEI TERRITORI".
AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITÀ E DI CONSULENZA E ASSISTENZA PER LA
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI AGEVOLAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 10:30,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che il MIBACT- Direzione Generale Creatività ha emananta un “Avviso
pubblico per il finanziamento di attività culturali per la rigenerazione dei piccoli
Comuni -BORGHI IN FESTIVAL: Comunità, cultura, impresa per la rigenerazione dei
territori”, volto a sostenere progetti e iniziative, incentrati sulla promozione della
cultura, del dialogo interculturale e sociale, che favoriscano la valorizzazione delle
pluralità e diversità delle comunità locali e l’inclusione e coesione sociale;

Considerato che il Comune di Matelica rientra nei paramentri previsti dal bando e che
è intenzione di questa Amministrazione partecipare al concorso per ottenere un
finanziamento dedicato alla valorizzazione delle peculiarità turistico culturali della citta

Visto che la scadenza per la presentazione del bando è prevista alle ore 12.00 del 15
gennaio 2020;

Accertato che il personale in forza al Comune di Matelica non è sufficiente per
redigere il progetto in poco tempo;

Vista la proposta di consulenza e assistenza ricevuta al prot. n. 403 del 09-01-2020
dalla ditta Europroject di Battistoni Mirella con sede a Fabriano in Via Gioberti, 21
P.IVA: 01511910422 con la quale si offre di svolgere le seguenti attività di consulenza
per la presentazione della domanda di agevolazione a valere sull’AVVISO PUBBLICO
“BORGHI IN FESTIVAL”:
- Studio di fattibilità
- Redazione della Relazione di progetto
- Redazione delle dichiarazioni ed altri documenti da allegare alla domanda
- Raccolta della documentazione predisposta dall’ente richiedente e da allegare alla
domanda
- Assistenza durante tutto l'iter dell'istruttoria,
dietro pagamento del corrispettivo di  € 750,00 + IVA, da corrispondere all'invio della
domanda di contributo al Mibact;

Ritenuto opportuno accettare la suddetta offerta stante l’imminenza della scadenza per
la presentazione del progetto e l’assenza di personale interno sufficiente a provvedere in
tempi utili;

PROPONE

per tutte le premesse sopra indicate che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

1) di accettare la proposta prot.n.403/09-01-2020 della ditta Europroject di Battistoni
Mirella con sede a Fabriano in Via Gioberti, n. 21 P.IVA:01511910422 con la quale si
offre di svolgere le seguenti attività di consulenza per la presentazione della domanda di
agevolazione a valere sull’AVVISO PUBBLICO “BORGHI IN FESTIVAL”:
- Studio di fattibilità
- Redazione della Relazione di progetto
- Redazione delle dichiarazioni ed altri documenti da allegare alla domanda
- Raccolta della documentazione predisposta dall’ente richiedente e da allegare alla
domanda



- Assistenza durante tutto l'iter dell'istruttoria,
dietro pagamento del corrispettivo di  € 750,00 + IVA, da corrispondere all'invio della
domanda di contributo al Mibact;;

2) allo scopo, di affidare alla Responsabile del settore servizi amministrativi la somma
di € 915,00 che trova disponibilità nelle risorse del cap. 66 art 33 “Competenze e spese
del settore Turismo"

3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, vista l'urgenza di provvedere alla presentazione del progetto;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                          La  Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì 9.1.2021                   f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia
  
Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x] attestazione di copertura finanziaria;
[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

                                          La Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 12.1.2021                 f.to dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 9.1.2021       La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                  f.to dott.ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA COMUNALE

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data del
presente atto, previa convocazione del Sindaco e svoltasi in modalità di
videoconferenza per mezzo di collegamento su piattaforma zoom ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con Decreto Sindacale n. 30 del 26 ottobre 2020, in
conformità da quanto previsto dall’art. 73 DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindacoe del numero di
Assessori necessario alla validità della seduta, nonché la possibilità di ogni intervento a
partecipare alla discussione sul contenuto dell’atto e potendo verbalizzare, altresì, in
merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni partecipante in maniera palese su
chiamata nominale. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed
integrazioni delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio dell'atto.



Vista la proposta che precede;

Con voti  unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata
di mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, visto l'urgenza di provvedere alla presentazione del progetto.
SG

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 93,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-01-2021 al 11-02-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 12-02-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


